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Folketingets Energi-, Forsynings- og Klimaudvalg har i brev af 17. marts 2016 stillet 

følgende spørgsmål 163 alm. del., som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Andreas Steenberg (RV). 

 

Spørgsmål 163 

 

Vil ministeren garantere, at der kommer et udbud af kystnær havvind med 350 MW, 

og at der kommer et udbud af de sidste 22 MW forsøgskapacitet? 

 

Svar 

 

Det kystnære udbud 

I Energiaftalen fra marts 2012 er det fastlagt, at der i 2020 skal være opstillet 350 

MW kystnære havvindmøller. Som jeg skriftligt orienterede forligskredsen om den 

10. marts 2016, har jeg på baggrund af usikkerheden om påvirkningen af sortanden 

i Sejerø Bugt besluttet, at budfristen i første omgang udskydes én måned til den 4. 

maj 2016. Jeg orienterede ligeledes energiforligskredsen om dette på forligskreds-

mødet den 15. marts.  

 

Jeg kan endnu ikke oplyse, hvornår det endelige udbudsmateriale vil foreligge og 

dermed heller ikke om, hvornår de kystnære havvindmøller udbydes. Jeg er, som 

jeg også tilkendegav over for forligskredsen, interesseret i, at der kommer en afkla-

ring af det kystnære udbud så hurtigt som muligt. Jeg vil derfor orientere forligs-

kredsen igen om sagens udvikling snarest muligt. 

 

50 MW-forsøgspuljen 

Som jeg også orienterede om på forligskredsmødet den 15. marts 2016, kan ingen 

af de øvrige ansøgninger rummes inden for restpuljen på 22 MW. Det er således 

ikke muligt at udmønte hele puljen uden en ny ansøgningsrunde. 

 

Energistyrelsen har netop haft afholdt en ansøgningsrunde, hvor vi har afsøgt mar-

kedet for innovative projekter. Der er samtidig en rivende udvikling i gang på hav-

vindområdet, så der kan være fordele ved at vente lidt, før der iværksættes et nyt 
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udbud. Som jeg også sagde på forligskredsmødet, forventer jeg at vende tilbage til 

forligskredsen herom.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Lars Chr. Lilleholt 

 


